[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

************************************************

МКУ «Управление образования администрации города Канска»
***********************************************

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

************************************************************

663615, Красноярский край, г. Канск, микрорайон  Солнечный, дом 85

Телефон 8 231 61 (66-4-76). 3-67-92

School5@mail.ru
ПРИКАЗ
№____                                                                                     от  ____________
О внедрении ИС «Дневник.ру»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью формирования единой информационно-образовательной среды ОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2012 г. работу по внедрению  электронного журнала на базе образовательной сети  «Дневник.ру».

2. Назначить ответственным за организацию внедрения электронных дневников и журналов успеваемости заместителя директора по учебно-воспитательной работе Козлову И.В.

3. Назначить системным администратором по ведению электронного дневника социального педагога Полоненко С.В.
4. Разработать  и утвердить в срок до 15 сентября 2012 года:

– план мероприятий по внедрению электронного дневника в учебный процесс;

– локальные нормативные акты, обеспечивающие переход к использованию электронного дневника.

- подготовить технические средства ИКТ и программное обеспечение, оборудовать рабочее место для заполнения  электронного дневника  до 15 сентября 2012 года.

5.Возложить следующие обязанности на сотрудников школы:

Системный администратор:

· предоставление реквизитов доступа учителям, классным руководителям, администрации школы;

· работа со справочниками и параметрами системы;

· осуществление связи со службой технической поддержки;
· разделение класса на подгруппы совместно с учителями предметниками в начале каждого учебного года;
· внесение изменений в расписание;
· предоставление консультаций и обучение (при необходимости) участников проекта основным приемам работы с программным комплексом.

Классный руководитель

· своевременное заполнение и контроль за актуальностью данных об учащихся в базе данных ИОС;

· предоставление реквизитов доступа родителям и учащимся школы;

· вести учет сведений о пропущенных уроках учащихся;

· информирование родителей о поведении и успехах учащегося через текстовые сообщения внутри системы и возможностях просмотра электронного дневника.

Учителя-предметники:

· заполнение данных об успеваемости и посещаемости учащихся, видах учебных занятий, домашних заданиях;

· категорически запретить допускать учащихся к работе с электронным дневником под логином и паролем учителя.

Заместитель директора по УВР

· осуществление систематического контроля за ведением электронного журнала учителями.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой